
Projekt 

Gedenkstätte Wilhem Maucher 

Finanzierungsplan 

Kostenübersicht: 

Rohblcick Kylltaler Sandstein (laut Angebot) 1.200,-- € 

Rohblock bearbeiten, Ornament herausarbeiten, Inschrift 

einhauen, Friedenstaube anbringen (lt. Angebot) 3.300,-- € 

Tiefenfundament anfertigen lassen und Gedenkstein 
verdübeln (lt. Angebot) 730,-- € 

Insgesamt 5.130,-- € 

16 % MwSt. 820,80 € 

Gesamtsumme Gedenkstein 5.950,80 € 

Bepflanzung für Gedenkstätte 
(2 bis 3 Büsche + Bodendecker) 

Entwicklung QR-Code und Fertigung Schild 

Zement für Grabeinfassung 

(Kies und Felsbrandsteine vorhanden) 

300,--€ 

150,-- € 

30,-- € 

Gesamtsumme Kosten 6.430,-- € 

Einnahmen: 

Landesförderung (Heimatscheck) 

Eigenmittel des Arbeitskreises 

Private Spenden 

Gesamteinnahmen 

Deckungslücke: 

2.000,-- € 

1.500,-- € 

1.700,-- € 

5.200,-- € 

ca. 1.200,-- € 
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